ei laudatio mea, ego vero delectabor in Domino
(*Psal. ciii.*)

CAPUT III.

*Quod quisque contemptor sæculi ad hoc debet semper
eniti, ut perveniat ad amorem Dei.*

Et hæc est summa ejuslibet sanctæ animæ mundi nexibus expeditæ atque hic tota versari debet intentio, ut ad amorem Dei per omnium suorum operum incrementa contendat, et quandoque in veri Sponsi delectabiliter amplexibus requiescat. Sicut enim quis ad hoc ecclesiasticis gradibus initiatur ut ad sacerdotii culmen attingat, vel potius, ut tea dicamus, ad hoc virgo dotatione subarrhatur ut nubat, ita nimirum omnes sæculum relinquentes ad hoc debent semper eniti ut auctori suo valeant arctius in amore conjungi. Alioquin quid prederat jugum Ægyptiæ servitutis abrumperè, Rubrum mare transire, si terram lactis ac mellis irriguam nunquam daretur intrare? Lac quippe fructus est carnis, mel labitur de supernis. Et quia Redemptor noster de cœlo veniens carnem suscepit ex virgine, hæc est terra illa viventium, ad quam debemus intentus semper amoris gressibus festinare. Hunc Sponsum, venerabilis soror, veræ charitatis ulnis amplectere, super hoc jugiter delectare, inquam, in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui (*Psal. xxxvi.*) Hujus corpus et sanguinem etiam ore carnis crebrius suscipe, ut hanc ejus vocem possis audire: « Favus distillans labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua (*Cant. iv.*) » Terræ enim adversarius, cum Christiana labia Christi videt oruere rubentia. Agnoscat enim **772** præsto suæ perditionis indicium, et divinæ victoriæ, qua captivatus est et obrutus, non tolerat instrumentum. Christus ergo per mysterium suum tibi videatur in ore, et Christus per sui amoris incendium tibi vivat semper in corde, ut congruat etiam tibi quod sponsa dicit in Canticis: « Fasciculus myrrhæ, dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur (*Cant. i.*) » Quid enim per myrrham, amarissimam vdelicet aromatis speciem, qua etiam defunctorum cadavera condiuntur, nisi Christi passio designatur? Quid aliud inter ubera, nisi locus cordis agnoscat? Quisquis igitur amore continuo Christum in arcano sui cordis amplectitur, quisquis imitandi gratia passionis mysteriorum jugiter meditatur, huic profecto myrrhæ fasciculus Christus efficitur, atque, juxta Scripturæ sacre sententiam, inter ejus ubera commoratur. Unde et idem Sponsus ad sponsam: « Pone me, ait, ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum (*Cant. viii.*) » Sæpe nos, ob rei memoriã quam oblivioni tradere nolumus, digito nostro vel brachio signum aliquod innodamus; ut, dum signum frequenter attenditur, res, quam intercipere potuisset oblivio, jugiter in memoria teneatur. Quisquis autem Christum quasi amat, sed operari bona dissimulat, jam quodammodo sponsum super cor signaculum posuit, sed super brachium omnino non posuit. Quisque vero bonis

operibus videtur intentus, sed a divini amoris torpet succendo frigidus; jam iste sanctiatis imaginem super brachium posuit, sed adhuc in corde Christi signaculum non expressit. Ut ergo sancta anima Christi characterè utrobique signetur, eum in corde suo signaculum ponat, ut amoris ejus facibus medullitus inardescat. Ponat etiam consequenter in brachio, ut piis operibus valenter insistat. Signaculum Paulus in corpore suo, velut in brachio, Jesum posuerat, cum dicebat: « Ego stigmata Jesu in corpore meo porto (*Gal. vi.*) » Signaculum super cor Jesum posuerat, cum alibi gratulabundus aiebat: « Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundus » (*Ibid.*) Cujus sane stigmata expressa gerebat in corpore, ejus se signaculum habere gloriabatur in mente. Porro autem et ipse cœlestis Sponsus, electum quemque suum sibi signaculum ponit, eumque grata vice, tanquam de memoria delectatur, attendit. Juxta quod Zorobabel duci Judææ pollicetur, dicens: « In illa die suscipiam te, Zorobabel serve meus, et ponam te sicut signaculum in conspectu meo (*Aggæi ii.*) » Econtra, de quodam reprobo rege Dominus dicit: « Si fuerit Jeconias, filius Joacin regis Juda, annulus dexter in manu mea, inde evellam eum (*Jer. xxii.*) »

CAPUT IV.

*Exhortatio, ut in cœlestis Sponsi semper amplexibus
requiescat.*

Ad hanc ergo tu, venerabilis soror, assidue vicissitudinem satage, ut et cœlestis Sponsus per amoris sui gratiam te semper accipiat, et tu ab eo (quod absit!) per amorem quorumlibet temporalium oculos non avertas; **773** quatenus et ille te subtiliter intueas, nullamque offensionis illuvium deprehendens, dicat: « Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te (*Cant. iv.*) » et tu, ejus amore inenarrabiliter æstuans, hoc intima voce depromas: « Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex millibus; caput ejus aurum optimum, guttur illius suavissimum, et totus desiderabilis (*Cant. v.*) » Dilectus siquidem candidus virginitate, rubicundus est passione. Candidus, quia dicit: « Ego lilium convallium (*Cant. ii.*) » Rubicundus, de quo Joannes dicit: « Qui lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo (*Apoc. i.*) » Electus ex millibus; de quo Salomon: « Virum, inquit, de mille unam reperi (*Eccle. vii.*) » Millenarius quippe numerus totius humani generis est intelligenda, perfectio, in quo Salvator tanquam passer est unicus in ædificio (*Psal. ci.*) Caput ejus aurum optimum, quia caput Christi Deus (*I Cor. xi.*); qui nimirum, sicut aurum metallis, ita, licet incomparabiliter, omnibus supereminet creaturis. Cujus guttur suavissimum dicitur, quia suorum melliflua suavitate verborum mentes audientium obdulcat. « Quam dulcia, inquit, faucibus meis eloquia tua! super mel et favum ori meo (*Psal. cxviii.*) » Totus etiam desiderabilis, quia in eum, testante Petro, desiderant angeli prospicere